(III. Honorius pápa Rcgestáiból, Theiner id m. 7. 1.) 

MONUM. liUKG. H1ST. — DIPL. 6. 10 

15. 

I I I . Honorius pápa ez iránt a jeruzsálemi királyt is érte-
siti. 1217. 

Honorius Episcopus etc. karissimo in Cbristo filio . . . 
Illustri Regi Jerosolimitano salutem etc. Cum karissimus in 
Cbristo filius Ungarie Rex Ulustris , Dux Au-
striae ac alii multi magnates magnanimes et magnifici ad 
subsidium terre Sancte, inspirante Domino, aspirantes, in na-
tivitate Beate Marié, Deo propitio, apud Ciprum disposuerint 
convenire, ut secundum tue discretionis consilium in negotio 
Christi ordinate procedant, sicut idem Rex tue Celsitudini 
per suas litteras dicitur intimare ; Serenitatem Regiam roga-
mus et monemus attente, quatinus sicut causam Christi zela-
ris, eis illuc per te vei solempncs nuncios occurere non omit-
tas ; impensurus eisdem prout tua noscitur specialiter inter 
esse, consilium et auxilium oportunum. Dátum Ferentini 1X° 
Kai. Julii. (?) — Pontificatus nostri anno secundo. 

(III. Honorius pápa Regestáiból, Theiner id. m. I. köt. 8. 1.) 

16. 

III. Honorius pápa a Jáhosrendü vitézek Magyarországban 
elidegenített javainak visszaszerzése iránt intézkedik. 1217. 

Honorius Episcopus servus servorum Dei venerabili 
fratri Episcopo Quinqueecclesiensi salutem et Apostolicam 
benedictionem. Ad audientiam nostram pervenit, quod tam 
dilecti filii Prior et fratres Hospitalis Sancti Joannis 
Hierosolymitani in Hungar ia , quam praedecessores eorum 
decimas, terras, domos, vineas, possessiones, prata, pascua, 
nemora, molendina, jura , jurisdictionnes et quaedam alia 
bona ad Hospitale ipsum spectantia, datis super hoc litteris, 
interpositis iuramentis fatis renuuciantibus et penes adiectis, 

in gravem ipsius Hospitalis laesionem nonnullis clericis et 
laieis aliquibus eorum ad vitám vei sub censu annuo conces-
serunt ; quorum aliqui dieuntur super his confirmationis litte-
ras in forma communi a Sede Catholiea impetrasse. Quia 
vero nostra interest super hoc de opportuno remedio provi-
dere, fraternitati tuae per Apostolica scripta mandamus, 
quatenus ea, quae de bonis ipsius Hospitalis per concessio-
nes huiusmodi alienata inveneris illicite vei distracta, non 
obstantibus litteris, penis, juramentis et confirmationibus su-
pradictis ad ius et proprietatcm eiusdem Hospitalis studeas 
legitime revocare, contradictores per censuram ecclesiasti-
cam apellatione postposita compescendo. Testes autem qui 
fuerint nominati, si se gratia, odio vei timore subtraxeriut, 
censura simili appellatione cessante compellas veritati testi-
monium perhibere. Dátum Romae Romae apud Sanctam 
Sabinam III. nouas Novembris Pontificatus nostri anno se-
cundo.